
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE 
GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Av. Lago Azul, s/n – Centro – CEP: 68533-000 
CNPJ 34.671.057/0001-34 
Contato Tel.: 94- 99196.8485 – 99114.2781  
e-mail: gabinetedoprefeito.aguaazul@gmail.com 
Água Azul do Norte - PA 

 

DECRETO Nº. 0278/GPMAAN/2025, de 11 de Abril de 2025. 

 

 
DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NO 

DIA 17 DE ABRIL DE 2025, E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE, PARÁ, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso V, da Lei Orgânica do Município 

de Água Azul do Norte/PA, de 21 de setembro de 2010 e suas posteriores alterações.  

 

Considerando: o feriado nacional do 18 de Abril (Paixão de Cristo) e 21 de Abril 

(Tiradentes); 

 

DECRETA 

Art. 1º- Fica decretado ponto facultativo no dia 17 de Abril de 2025, em virtude dos 

Feriados Nacionais de Paixão de Cristo do dia 18 de Abril (sexta-feira) e 21 de Abril (segunda-

feira) Tiradentes. 

Art. 2º- Os serviços de relevante interesse social como; Saúde e Limpeza Pública irão 

desempenhar suas atividades obedecendo à escala de plantão, não devendo prejudicar em nada 

o atendimento à população de Água Azul do Norte. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor a partir do dia 17 de Abril de 2025, revogada as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Água Azul do Norte-PA, 11 de Abril de 2025. 

 

 

 

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO 

Prefeito Municipal  

 



Pará , 15 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3731 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             16 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos legais a 01 de abril de 2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, do dia 08 

de abril de 2025. 

  

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Romilson Soares da Silva 

Código Identificador:4457B084 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº. 0277/GPMAAN/2025 

 

Água Azul do Norte-PA, de 08 de Abril de 2025. 

  

“NOMEIA A SENHORA JULIANA LIMA DA CONCEIÇÃO 

PARA EXERCER O CARGO DE AGENTE 

ADMINISTRATIVO COMUNITÁRIO DO MUNICÍPIO DE 

ÁGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  
  

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, 

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO no uso de suas atribuições 

legais, e, que dispõe no inciso XIII do art. 70 da Lei Orgânica do 

Município. 

  

Considerando a Lei Municipal nº 594 de 27 de março de 2024; 

  

DECRETA: 
  

Art. 1º - Nos termos deste decreto nomeada a Srª. JULIANA LIMA 

DA CONCEIÇÃO, brasileira, portadora do CPF nº 700. ***.092-**, 

para exercer o cargo de Agente Administrativo Comunitário do 

Município de Água Azul do Norte, ficando a disposição da Secretaria 

Municipal de Administração do município de Água Azul do Norte. 

  

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos legais a 01 de Abril de 2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, do dia 08 

de Abril de 2025. 

  

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Romilson Soares da Silva 

Código Identificador:4EEA105A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº. 0278/GPMAAN/2025 

 

de 11 de Abril de 2025. 

  

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NO DIA 17 DE 

ABRIL DE 2025, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE, 

PARÁ, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 

70, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Água Azul do 

Norte/PA, de 21 de setembro de 2010 e suas posteriores alterações. 

  

Considerando: o feriado nacional do 18 de Abril (Paixão de Cristo) e 

21 de Abril (Tiradentes); 

  

DECRETA 
Art. 1º- Fica decretado ponto facultativo no dia 17 de Abril de 2025, 

em virtude dos Feriados Nacionais de Paixão de Cristo do dia 18 de 

Abril (sexta-feira) e 21 de Abril (segunda-feira) Tiradentes. 

Art. 2º- Os serviços de relevante interesse social como; Saúde e 

Limpeza Pública irão desempenhar suas atividades obedecendo à 

escala de plantão, não devendo prejudicar em nada o atendimento à 

população de Água Azul do Norte. 

  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor a partir do dia 17 de Abril de 

2025, revogada as disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Água Azul do Norte-PA, 11 de Abril de 2025. 

  

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Romilson Soares da Silva 

Código Identificador:5B25F193 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

 

ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 068 DE 14 DE ABRIL DE 2025 

 

PORTARIA Nº 068 DE 14 DE ABRIL DE 2025 
  

DISPÕE SOBRE RETORNO DA LICENÇA DE SERVIDOR E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
A Secretária Municipal de Administração e Governo, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelo Decreto Municipal nº 001/2025, 

RESOLVE: 

Art. 1º Outorgar o retorno da Licença sem remuneração para 

tratar de interesse particular, concedida por meio da Portaria 

057/2024 a servidora RÉGIA EDUARDA DA SILVA 

FERREIRA, matrícula nº 1160, ocupante do cargo de provimento 

efetivo de Agente Administrativo, lotado na Secretaria Municipal 

de Administração e Governo, a partir de 14 de abril de 2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Belterra-PA, 14 de Abril de 2025. 

  

SIMONE BRAGA MONTEIRO  
Secretária Municipal de Administração e Governo -SEMAG 

Decreto n° 001/2025 

  

Publicado no Portal da Transparência do Município de Belterra e 

disponibilizado para publicação no Diário Oficial dos Municípios do 

Estado do Pará – FAMEP. 

  

Publicado por: 
Elizangela de Oliveira Caldeira 

Código Identificador:E2573671 

 
SEMAG - LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONT.020/2025 INEX 017/2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica 

EXTRATO DO CONT.020/2025 INEX 017/2025  
Origem: INEXIGIBILIDADE 017/2025 – SEMEB Contratante: 

Prefeitura Municipal de Belterra/ Secretaria Municipal de Educação 

Básica, inscrita no CNPJ Nº 29.578.957/0001-00. OBJETO: 

LOCAÇÃO DE IM VEL DESTINADO AO 

FUNCIONAMENTO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL 

SÃO JOS  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. 

CONTRATADO: IDENILDA BANDEIRA SILVA, CPF 

206.134.312-00 valor de R$ 11.440,00. VIGÊNCIA: 10 de abril de 

2025 a 10 de março de 2026. DATA DA ASSINATURA: 10/04/2025 

  

Belterra (PA), 14 de abril de 2025 
  




